АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.11.2014                                      N - 43

О внесении изменений и

дополнений в постановление

администрации Ильменского

сельского поселения от 11.11.2013 №75

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом Ильменского сельского поселения, администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ильменского сельского поселения от 11.11.2013 №75 «О мерах  по поэтапному повышению заработной платы  работников учреждения культуры Ильменского сельского поселения»:

- преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжений Правительства Волгоградской области от 19 марта 2013 г. №166-п «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Волгоградской области», постановления Правительства Волгоградской области от 04 сентября 2014 №506-п «О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 19 марта 2013 №116-п «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Волгоградской области» и в целях реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников культуры и увеличение размера реальной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

- п.1 постановления исключить;

- п.п. 4.2 Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» изложить в новой редакции:

«4.2. Перечень целевых показателей (индикаторов) реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» приведен в приложении к «дорожной карте» в виде целевых показателей (нормативов) и включает динамику следующих примерных значений:

соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее именуется – Указ №597), и средней заработной платы в Волгоградской области;

параметры средней заработной платы работников учреждений культуры Волгоградской области, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом №597.

параметры, приведенные в приложении к «дорожной карте», достигаются при условии привлечения дополнительных средств из всех источников, включая муниципальный, областной, федеральный бюджет».

- п.6 Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» изложить в новой редакции:

«5.Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Совершенствование системы оплаты труда

	1
	Утверждение показателей эффективности деятельности подведомственного учреждения культуры, их руководителя
	Постановление администрации Ильменского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации поселения
	Ежегодно

	2
	Оценка эффективности деятельности подведомственного учреждения культуры
	Аналитическая записка Главе Ильменского сельского поселения
	Специалист администрации поселения
	Ежегодно

	3
	Внесение изменений в положение об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Ильменского сельского поселения
	Постановление администрации Ильменского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации поселения
	По мере необходимости

	Контроль за выполнением в полном объеме мер по созданию прозрачного механизма оплаты труда руководителя учреждения

	4
	Представление руководителем учреждения, а также гражданами, претендующими на замещение должности руководителя учреждения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Постановление администрации Ильменского сельского поселения, трудовые договора с руководителем
	Ведущий специалист администрации поселения
	Ежегодно

	5
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также граждан, претендующих на занятие соответствующей должности
	Постановление администрации Ильменского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации поселения
	Ежегодно

	6
	Разработка и утверждение методики оценки деятельности руководителя муниципального учреждения
	Распоряжение администрации Ильменского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации поселения
	Ежегодно

	Развитие кадрового потенциала работников учреждения культуры

	7
	Осуществление мероприятий по обеспечению соответствия работников учреждения культуры обновленным профессиональным квалификационным требованиям, в том числе на основе повышение квалификации и переподготовки работников (при наличии финансовых средств)
	План мероприятий учреждения культуры по повышению квалификации работников
	Директор МБУ «Ильменский сельский Дом культуры»
	2014-2015 г.г.

	8
	Разработка положения о порядке аттестации работников муниципального учреждения культуры
	Распоряжение администрации Ильменского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации поселения
	Ежегодно

	9
	Проведение аттестации работников учреждения культуры
	Заключение аттестационной комиссии
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Ежегодно начиная с 2015 года

	Мониторинг достижения целевых показателей средней заработной платы отдельных категорий работников, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597

	10
	Отчет о дополнительной потребности и учет при формировании бюджета расходов на повышение труда работников муниципального учреждения культуры
	Правовые акты, устанавливающие расходные обязательства Ильменского сельского поселения
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2013 - 2017 годы

	11
	Обеспечение представления форм федерального статистического наблюдения за показателями заработной платы категорий работников, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом №597
	Формы федерального статистического наблюдения
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Ежеквартально

	Независимая система оценки качества работы муниципальных учреждений культуры

	12
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности организации культуры
	Публикация информации
	МБУ «Ильменский СДК»
	Ежемесячно

	13
	Обсуждение хода реализации «Дорожной карты» на заседании комиссии по оценке эффективности деятельности МБУ «Ильменский СДК»
	Протокол заседания комиссии
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Раз в полгода»

2.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой
Глава Ильменского

сельского поселения                                                      В.П. Плющенко